
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.

Data :

Oggetto:

30/11/2017

P.R.G. - VARIANTE GENERALE  - OSSERVAZIONI - PROVVEDIMENTI -
RETTIFICA DELIBERA CONSILIARE N. 38 DEL 21.09.2017.

L'anno                                        , il giorno                             , del mese di                       , alle ore
nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.

TRENTA NOVEMBRE 20:30DUEMILADICIASSETTE

50

Alla                                            e in                                                   ,che è stata partecipata ai Signori Consiglieri 
a norma, di legge risultano all'appello nominale:

prima convocazione seduta straordinaria

PMELCHIORRE GIOVANNI SINDACO1

PDI BERARDINO TERESA CONSIGLIERE2

PDI SILVESTRE ADA CONSIGLIERE3

PDI GREGORIO FRANCESCA CONSIGLIERE4

PPOMPIZII GIOVANNI CONSIGLIERE5

PSALVATORI ROBERTO CONSIGLIERE6

PDI SILVESTRE FRANCESCO CONSIGLIERE7

PDI MICHELE GIOVANNI CONSIGLIERE8

AVERDECCHIA GERMANO CONSIGLIERE9

PCHIAVETTA ENNIO CONSIGLIERE10

PD'AGOSTINO PASQUALE CONSIGLIERE11

PFLAMMINI CARLA  CONSIGLIERE12

PTERZILLI PATRIZIA CONSIGLIERE13

Presiede                                                        nella sua qualità di Presidente della seduta.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno.

Presenti n. Assenti n.12 1

MELCHIORRE GIOVANNI

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a) 

del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Generale D'INCECCO MARZIA

---->

----> La seduta è pubblica

----> Nominati scrutatori i Signori:

Avv.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 50 del 30/11/2017 - Pagina 1 di 4



Relaziona il Sindaco/Presidente
Dice che si tratta di emendare il disposto della precedente delibera di osservazioni al P.R.G.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

· con la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  8  del  6  aprile  2016 si  adottava  la  variante  generale  al  piano
regolatore generale;

· a seguito del deposito dei relativi atti, pervenivano al Comune n. 91 osservazioni da parte dei cittadini;
· con la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  38  del  21  settembre  2017  si  esaminavano  le  osservazioni

anzidette, provvedendo alla loro approvazione, approvazione parziale o diniego;
· in tale occasione si provvedeva, altresì, all'esame degli emendamenti pervenuti,  prodotti dal Sindaco e dal

Consigliere comunale Terzilli Patrizia;
· nella  parte  dispositiva  della  predetta  delibera  consiliare  n.  38/2017  risulta  essere  approvato  il  solo

emendamento sindacale n. 10071 del 28 agosto 2017, mentre nella parte delle premesse del  medesimo
atto risultano essere posti a votazione, con esito favorevole, oltre che l'emendamento sindacale n. 10071
del 28 agosto 2017, anche la rettifica dello stesso con l'ulteriore emendamento sindacale n. 10337 del 1°
settembre 2017, oltre che gli altri emendamenti n. 11321 del 20 settembre 2017, avanzato dal Sindaco, e
n. 11329 del 20 settembre 2017, avanzato dal Consigliere comunale Terzilli Patrizia;

· tale  incongruenza  deriva  dalla  circostanza  che  la  proposta  di  delibera  sottesa  all'atto  consiliare  n.
38/2017, è stata predisposta dall'Area “tecnica, ambiente, energia,  agricoltura” il  28 agosto 2017, quando
cioè era noto il solo emendamento n. 10071 del 28 agosto 2017 e non i restanti prodotti successivamente
per cui,  nel deliberato della stessa, è stata proposta l'approvazione del  solo  citato  emendamento  e  non
degli altri;

· necessita quindi la riproposizione, nel deliberato dell'atto consiliare n. 38/2017, dell'approvazione di tutti gli
emendamenti presentati, oggetto di votazione favorevole nelle premesse della medesima deliberazione;

Ritenuto  quindi  necessario  provvedere,  nel  senso  evidenziato,  alla  rettifica  della  delibera  del  Consiglio
comunale n. 38 del 21 settembre 2017;

Aperta la discussione intervengono:

Consigliere Chiavetta Ennio
Dice  che  vota  favorevolmente  all' intervento  per  sanare  la  delibera  e  non  nel  merito  di  ciò  a  cui  il
Consigliere si riferiva in quanto attiene al verbale.

Con voti favorevoli unanimi (n.12), espressi come per legge; 

DELIBERA

Le premesse costituiscono il presupposto e il fondamento della delibera, ai sensi dell'articolo 3 della legge 7
agosto 1990 n. 241;

Rettificare la delibera del Consiglio comunale n. 38 del 21 settembre 2017, concernente “P.R.G.  –  Variante
generale – Osservazioni – Provvedimenti”, in particolare il punto 3 del deliberato, come segue:

Approvare  l'emendamento  sindacale  n.  10071  del  28  agosto  2017,  come  rettificato  con  l'emendamento
sindacale  n.  10337 del  14°  settembre  2017,  l'emendamento  sindacale  n.  11321 del  20  settembre  2017  e
l'emendamento  del  Consigliere  comunale  Terzilli  Patrizia  n.  11329 del  20  settembre  2017,  parti  integranti
della delibera.

Successivamente,  con  voti  favorevoli  unanimi,  espressi  nei  modi  e  forme  di  legge,  DELIBERA  DI
DICHIARARE  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai sensi dell'art.134,  comma  4°
del D.Lvo 18 agosto 2000, n.267.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 50 del 30/11/2017 - Pagina 2 di 4



Delibera n° ________ del _______________50 30/11/2017

Del 24/11/2017 N° 777

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Si esprime parere ai soli fini tecnici in conformità a quanto stabilito dall'art.49 del T.U. Ordinamento degli Enti Locali 

di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Il Responsabile

Bellante, lì__________________24/11/2017 DI GREGORIO MASSIMO  F.to

ATTESTAZIONE CONTABILE

PARERE CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Si esprime parere CONTABILE del Responsabile di Ragioneria ai sensi  dell'art 49 del D.Lgs. del  18/08/2000 n° 267

Il Responsabile

F.toBellante, lì__________________

(T.U.EE.LL.)

ATTESTAZIONE TECNICA

FAVOREVOLE

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa è sostituita dalla

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 50 del 30/11/2017 - Pagina 3 di 4



Il Responsabile del servizio

Il Responsabile del servizio

Lì,  _________________________

Lì,  ___________________14/12/2017

Diverra' esecutiva il giorno                    decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Lgs.
 n. 267/2000);

25/12/2017

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

ATTESTA

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 14/12/2017 per rimanervi per quindici giorni consecutivi
dal                   al                     (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267);

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318  18.08.2000 n. 267);

14/12/2017 29/12/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

che la presente deliberazione:

14/12/2017

IL PRESIDENTE

MELCHIORRE GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE

D'INCECCO MARZIAAvv.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto:

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

F.to F.to

F.to

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa è sostituita dalla

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 50 del 30/11/2017 - Pagina 4 di 4




